
長者院舍住宿照顧服務券(院舍券)試驗計劃 

院舍券服務費用說明書

安老院名稱: 仁濟醫院賽馬會護理安老院 

1. 本院於「長者院舍住宿照顧服務券試驗計劃」服務協議附表 1－認可服務機構資料中註明可供

院舍券持有人入住的床位總數: 54

在上述的床位當中:

(i) 現時以院舍券面值為上限註 1（自 2021 年 4 月 1 日起為每月 15,909 元）收取院舍券服務費用

的床位數目: 0

(ii) 現時以高於院舍券面值收取院舍券服務費用的床位數目: 54 (如有，請填寫下面 

第 2 部分)

2. 院舍券持有人如選擇入住現時宿位費用高於院舍券面值的床位(即以上 1(ii)項)，須就該等床位所

提供的增值／升級服務，繳交相關的額外金額註 2，詳情如下:

床位編號 房間類

別 

增值／升級服務

詳情 

每月需繳付的 

額外總金額  

(港元$15,755) 

( 2021 年 

4 月 1 日之前) 

院舍券面值 

( 2021 年 

4 月 1 日 

生效) 

每月需繳付的 

最新額外總金額(A) 

(港元$) 

( 2021 年 4 月 1 日 

生效) 

每月宿位總金額  

[院舍券面值+ (A)] 

(港元$) 

201-1,201-2

205-1,205-2

209-1,209-2

307-1,307-2

( 2 )人房 私隱度提升: 

2 人共用 1 間房

間和洗手間 

-- $15,909 $10,341 $26,250 

202-1,202-2,202-3

203-1,203-2,203-3

204-1,204-2,204-3

206-1,206-2,206-3

207-1,207-2,207-3

301-1,301-2,301-3

302-1,302-2,302-3

303-1,303-2,303-3

305-1,305-2,305-3

306-1,306-2,306-3

( 3 )人房 私隱度提升: 

3 人共用 1 間房

間和洗手間 

-- $15,909 $2,991 $18,900 

208-1,208-2,208-3,208-4

304-1,304-2,304-3,304-4

309-1,309-2,309-3,309-4

310-1,310-2,310-3,310-4

( 4 )人房 私隱度提升: 

4 人共用 1 間房

間和洗手間 

-- $15,909 $891 $16,800 

(如有需要可另加附頁) 

3. 本院明白增值／升級項目收費的每月總金額上限為院舍券面值的 150%。

註 1 於 2020 年 8 月 1 日起，認可服務機構可彈性以現行院舍券面值為上限，按個別院舍的每月實際收費作為院舍券服

務費用，為長者提供院舍券面值下的「標準服務」。如院舍券服務費用並非每月 15,909 元，請註明每月實際收費

(可另加附頁)。 
註 2額外付款項目收費(包括升級寢室)的每月總金額上限為現行院舍券面值的 150%。 



長者院舍住宿照顧服務券(院舍券)試驗計劃 

認可服務機構 
收費項目及價格資料

安老院名稱: 仁濟醫院賽馬會護理安老院 

申報日期: 2021 年 7 月 1 日 

1. 增值／升級項目／服務1  (院舍券持有人需要額外付款購買，服務項目必須為標準服務範圍之外，

例如額外物理治療／職業治療節數、單人／雙人房寢室、針炙、中醫治療、按摩服務等)

編序 服務類別2 服務內容 時數／次數 收費 

(港元$) 

1 社交康樂活動 飲茶 約 2個月/次 

每次約 2小時 

$50-250 

2 社交康樂活動 旅行 約 1年/次 

每次約 5小時 

$150-300 

3 社交康樂活動 節慶活動 約 2個月/次 

每次約 1小時 

$0-300 

4 社交康樂活動 工作坊 約 2個月/次 

每次約 1小時 

$0-100 

5 寢室升級 升級至雙人房寢室 每月 $26,250 

6 寢室升級 升級至三人房寢室 每月 $18,900 

7 寢室升級 升級至四人房寢室 每月 $16,800 

(如有需要可另加附頁) 

1 除了標準服務外，每名院舍券持有人及其家人可按其喜好，額外付款購買增值或升級服務，而額外付款服

務的款額上限為當時院舍券面值的 150%。 

2 服務類別及服務內容例子如下： 

醫療服務 ─ 中醫治療、針炙等。 

復康服務 ─ 物理治療／職業治療、按摩、認知訓練等。 

社交康樂活動 ─ 飲茶、旅行等。 



2. 消耗品項目*(因應服務使用者的照顧需要而使用的消耗物品)
- 級別 0 院舍券持有人如經公立醫院或診所的醫生證明有需要使用尿片、營養奶及/或醫療消耗品，可獲照

顧補助金支付以下第  1 項的費用(種類與項目視乎醫生批核)。如需要使用第  1 項，可選擇自 

行購買或向認可服務機構購買。至於級別 1 至 7 的院舍券持有人如需要使用以下的消耗品，亦可自行購買或

向認可服務機構購買。

編序 消耗品項目 收費(港元$) 

1 (詳情請見附表一) (詳情請見附表一) 

 (如有需要可另加附頁) 

3. 附帶收費項目*(例如交通費、護送服務等)

- 院舍券持有人及其家屬可自行購買有關項目或服務或向認可服務機構購買。

編序 
附帶收費項目 

收費(港元$)  

(請列明按時數/次數或月份計算) 

1 陪診服務 

院舍提供陪診服務公司資料，供持券者自行選擇 

(詳情請見附表二) 

(詳情請見附表二) 

2 復康車接送服務 

院舍提供陪診服務公司資料，供持券者自行選擇 

按地點實報實銷 

 (如有需要可另加附頁) 

* 認可服務機構在收取醫療消耗品和附帶收費項目的費用時必須以收回成本為原則，不得包括行政費。
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